
الهلال، نماینده 
آسیا در جام جهانی 

باشگاه ها
سهمیه جام جهانی باشگاه ها در 
قاره آسیا به الهلال عربستان تعلق 
گرفت. لیگ قهرمانان آسیا 2022 
هنوز به پایان نرسیده و الهلال به 
عنوان آخرین قهرمان این مسابقات 
به جام جهانی باشگاه ها خواهد 

رفت.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال 
تغییر تقویم لیگ قهرمانان آسیا 
است و به همین خاطر مسابقات 
فصل فعلی طولانی تر شده است.

مسابقات جام جهانی باشگاه ها 
فوریه 2023 )بهمن ماه سال جاری( 
با حضور 7 تیم به میزبانی مراکش 
برگزار می شود. این در حالی است 
که مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا در همان روزها 
خواهد بود. الهلال در دوره قبلی 
جام جهانی باشگاه ها عملکرد 
خوبی داشت. تیم عربستانی در 
نیمه نهایی به چلسی باخت و در 
نهایت روی رتبه چهارم ایستاد.

اخراج عجیب ملی پوش 
قطری از السد

عبدالکریم حسن به دلیل ارسال 
یک کامنت در پاسخ به انتقاد 
یک هوادار قطری، از السد اخراج 
شد. باشگاه السد در تصمیمی 
تکان دهنده، اخراج مرد سال سابق 
آسیا را اعلام کرد و این مدافع چپ 
پا دیگر جایی در تیم قهرمان قطر 
نخواهد داشت. باشگاه السد با 
انتشار توئیتی شوکه  کننده نوشت: 
»مدیریت باشگاه از اخراج قطعی 
عبدالکریم حسن از جمع این تیم 
به دلیل تفکرات این بازیکن که با 
اهداف و برنامه های تیم در آینده 

همخوانی ندارد، خبر می دهد.«
عبدالکریم حسن متهم است که 
پس از شکست قطر برابر سنگال در 
جام جهانی از طریق پست های خود 
در برنامه اسنپ چت، افکار عمومی 

کشورش را به سخره گرفته است.
یکی از دنبال کنندگان عبدالکریم 
حسن انتقاد کرده و خطاب به او 
گفته بود: »کاپیتان، کمی عشق 
و احساس به تیم داشته باش... 
مردم در ورزشگاه برای تیم ملی 
خودشان را فدا می کنند، جان به 
لب می شوند و با هم دعوا می کنند 
و تو با یک نمایش شرم آور و عادی 
بازی را باختی. حالا مشغول کار 
با اسنپ چت و حضور در فضای 
مجازی هستی... برادرم، روی 
مسابقات تمرکز کن، روی کسب 

افتخار با تیم ملی تمرکز کن.«
اما پاسخ عبدالکریم به متن 
طولانی و انتقادی این هوادار 
قطری باعث جنجال های بزرگی 
شد. او به یک پاسخ کوتاه قناعت 
کرد و نوشت: »آرام باش، مگر 

جنگ است؟«

تایلند میزبان 
نوجوانان ایران در 

قهرمانی آسیا
ت  بقا مسا کمیته  تصمیم  با 
فوتبال آسیا، کشور تایلند به 
عنوان میزبان مسابقات قهرمانی 
زیر ۱7 سال آسیا انتخاب شد 
که شاگردان حسین عبدی در 
تیم ملی نوجوانان هم در این 
رقابت ها حضور دارند. پیش از 
این بحرین میزبان این رقابت ها 
بود که چندی قبل از میزبانی خود 

اعلام کناره گیری کرد.
تیم نوجوانان ایران چند ماه قبل 
با غلبه بر رقبای خود از جمله 
لائوس، قرقیزستان و هنگ کنگ 
توانسته بود سهمیه مرحله نهایی 

را به دست آورد.
مرحله نهایی به میزبانی تایلند از 
۱3 اردیبهشت ۱۴02 آغاز خواهد 
شد. هنوز این رقابت ها قرعه کشی 
نشده است و رقبای تیم ملی ایران 
مشخص نیستند. سه تیم برتر 
مسابقات سهمیه جام جهانی زیر 
۱7 سال را به دست خواهند آورد.

 zخبر

متئوس کونیا

سود عجیب اتلتیکو مادرید

فروش 50 میلیون یورویی متئوس کونیا به ولورهمپتون روزنامه مارکا 
را متعجب کرده است. این مهاجم برزیل با 25 میلیون یورو به اتلتیکو 
مادرید منتقل شد، ولی عملکرد خوبی نداشته و در 54 بازی تنها 9 گل 
زده است. او در فهرست نهایی برزیل برای جام جهانی هم جایی نداشت. 
با این حال اتلتیکو موفق شده او را با سود 25 میلیون یورویی بفروشد.

 

میکل آرتتا:

آرسنال در بازار زمستانی فعال خواهد بود

میکل آرتتا، سرمربی آرسنال در واکنش به مصدومیت گابریل ژسوس، 
مهاجم برزیلی اش مدعی شد که آنها در بازار نقل و انتقالات زمستانی 
فعال خواهند بود: »او جراحی کرده و بازگشتش طولانی خواهد شد. 
ما مجبوریم در بازار فعال باشیم و به دنبال تقویت تیم خواهیم بود.« 

در روزهای گذشته نام مهاجمان مختلفی به عنوان گزینه خرید آرسنال 
مطرح شده، ولی آرتتا هیچ  نامی از آنها نبرد.

دیدیه دشان

حمایت افکار عمومی

54 درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی روزنامه اکیپ خواهان ماندن 
دیدیه دشان به عنوان سرمربی فرانسه هستند. البته انتظار می رفت 
حمایت از این مربی که فرانسه را به دو فینال متوالی جام جهانی رسانده 
بیشتر باشد. 31 درصد امیدوارند که زیدان جای دشان روی نیمکت 
فرانسه را بگیرد. 12 درصد هم خواهان این هستند که دشان تحت هر 

شرایطی جدا شود.

در فرمول جدید مرحله 
سوم در سه گروه 
شش تیمی برگزار 

می شود و احتمال 
تجمیع تیم های 

مدعی در یک گروه 
کمتر است. سیدبندی 

تیم ها بر اساس 
رنکینگ فیفا خواهد 
بود و بعید است که 
تیم ملی مثلاً در یک 

گروه با ژاپن و استرالیا 
همگروه شود

در روزهای گذشته شایعات مختلفی 
درباره جدایی تعدادی از بازیکنان 
خارجی سپاهان مطرح شده است. 
شنیده می شود که سپاهان به دنبال 
فسخ قرارداد دو بازیکن خارجی 

خود است.
مانوئل فرناندز، هافبک سابق تیم 
ملی پرتغال با سر و صدای زیادی به 
سپاهان پیوست و اصفهانی ها حساب 
زیادی روی او باز کرده بودند، ولی حالا 
شنیده می شود که باشگاه به دلیل 
مصدومیت های زیاد به دنبال فسخ 

قرارداد اوست.
فرناندز در دوازده هفته لیگ برتر دو 
بار مصدوم شده و فقط توانسته در 

شش بازی به میدان برود. تنها گل 
فرناندز مقابل نساجی زده شد و او در 
بازی هایی که به زمین رفت، تکنیک 
و هوش بازی اش را به رخ کشید، ولی 
غیبت های پرشمارش باعث شده 
 تا مورایس نتواند روی او حساب 

کند.
نیلسون جونیور، مدافع برزیلی هم 
نتوانسته انتظارات را برآورده کند و 
مورایس به دنبال جدایی اوست. 
جونیور در شروع فصل بازیکن اصلی 
بود، ولی بتدریج نیمکت نشین شد. 
این مدافع برزیلی هم فقط 6 بار برای 
سپاهان بازی کرده و فقط 326 دقیقه 
در لیگ به میدان رفته است. البته 

هنوز تکلیف نهایی نیلسون جونیور 
مشخص نشده است.

سپاهان امیدوار است که بعد از 
جدایی این دو بازیکن بتواند دو 
بازیکن خارجی جدید جذب کند 
نیم فصل  بت فشرده  رقا در  تا 
نی کم  بر مدعیان قهرما  دوم برا

نیاورد.
سپاهان با توقف هفته گذشته مقابل 
ملوان به رده چهارم سقوط کرد و 
امروز در خانه باید تحت هر شرایطی 
نفت مسجدسلیمان را شکست 

بدهد.
البته نمی توان تنها بازیکنان را مقصر 
نتایج سپاهان دانست و همه آنها با 

نظر سرمربی پرتغالی جذب شدند. 
مورایس پس از بررسی فراوان این 

بازیکنان را انتخاب کرد و حالا 
فسخ قرارداد با این دو بازیکن 
خارجی و جذب دو بازیکن 
جدید هزینه مضاعفی را به 

باشگاه وارد خواهد کرد.
که  می رسید  نظر  به 

ر  سپاهان با دستیا
سابق مورینیو مدعی 
اصلی قهرمانی باشد، 
ولی مورایس با وجود 
بش  خو ع  و شر
نتوانسته انتظارات 

را برآورده کند.

جام جهانی از دوره بعد با ۴8 تیم 
برگزار می شود و سهمیه قاره آسیا 
هم به ۱+8 رسیده است. ایران در 
سه دوره قبلی توانست به جام جهانی 
صعود کند و بالا رفتن سهمیه های 
آسیا شانس تیم ملی برای حضور 
در ادوار بعدی را بالاتر می برد. آنچه 
احتمال شگفتی و لغزش تیم های 
بزرگ را کمتر می کند و در واقع به 
نفع مدعیان سنتی قاره تمام شده، 
فرمولی است که فیفا برای مرحله 

مقدماتی در نظر گرفته است.
تیم ملی از دور دوم مرحله مقدماتی 
وارد مسابقات می شود که در آن 36 
تیم در 9 گروه چهار تیمی تقسیم 
می شوند و دو تیم از هر گروه صعود 
می کنند. البته در مقدماتی جام 

جهانی 2022 چیزی نمانده بود که تیم 
ملی در همین مرحله کنار برود. دلیل 
این شبه فاجعه گاف های پرشمار 
ویلموتس و همچنین همگروهی با 
عراق و بحرین بود، ولی باید امیدوار 
باشیم که ویلموتس جدیدی به 
فوتبال ایران قدم نگذارد و با بالا 
رفتن تعداد تیم های این مرحله، 
احتمال تکرار چنین قرعه ای کمتر 

خواهد شد.
که  تی  ما مقد م  سو حله  مر
حساس ترین دور این مسابقات است 
در ادوار گذشته در دو گروه شش 
تیمی برگزار می شد که تیم های اول و 
دوم هر گروه به طور مستقیم به جام 
جهانی صعود می کردند. در فرمول 
جدید مرحله سوم در سه گروه شش 
تیمی برگزار می شود و احتمال تجمیع 
تیم های مدعی در یک گروه کمتر 
است. سیدبندی تیم ها بر اساس 

رنکینگ فیفا خواهد بود و بعید است 
که تیم ملی مثلاً در یک گروه با ژاپن 

و استرالیا همگروه شود.
اگر رنکینگ جدید آسیا را ملاک 
ن،  یرا ا پن،  ژا ی  تیم ها یم  بگیر
کره جنوبی، استرالیا، عربستان و 
قطر تیم های اول تا ششم هستند 
و آنها دو به دو در سه گروه تقسیم 
می شوند. تیم های رده های پایین تر 
آسیا که ممکن است همگروهی با 
آنها کمی دردسرساز شود، عراق، 

امارات و ازبکستان هستند.
حتی اگر تیم ملی نتواند در این مرحله 
اول یا دوم شود، با ایستادن روی 
سکوی سوم یا چهارم می تواند بخت 
صعودش را حفظ کند. در مرحله 
چهارم شش تیم باقیمانده در دو 
گروه سه تیمی تقسیم می شوند که 
تیم های اول به جام جهانی صعود 
می کنند و تیم های دوم برای حضور 

در پلی آف رقابت می کنند. با چنین 
فرمولی احتمال اینکه تیم ملی در 
ادوار بعدی به جام جهانی صعود 

نکند، بسیار پایین است.
 

مراحل مقدماتی چگونه است؟
دور اول: تیم هایی که در رنکینگ فیفا 
در رتبه های 26-۴7 آسیا قرار دارند، 
در بازی های خانگی و خارج از خانه با 
یکدیگر بازی می کنند و برندگان به 

دور دوم راه پیدا می کنند.
دور دوم: تیم های اول تا 25 آسیا به 
همراه یازده تیمی که در دور نخست 
برنده شده اند، به 9 گروه چهار تیمی 
تقسیم می شوند و در بازی های رفت 
و برگشت به مصاف هم می روند. 
تیم های اول و دوم هر گروه راهی دور 

سوم می شوند.
دور سوم: هجده تیمی که از دور قبل 
راهی این مرحله شده اند، در سه گروه 

6 تیمی و به صورت رفت و برگشت به 
مصاف هم می روند. تیم های اول و 
دوم هر گروه به صورت مستقیم راهی 
جام جهانی می شوند تا 6 تیم آسیایی 
راه یافته به این مسابقات مشخص 
شود. تیم های سوم و چهارم هر گروه 
نیز راهی دور بعدی می شوند تا بر سر 

2+۱ سهمیه باقیمانده رقابت کنند.
دور چهارم: 6 تیمی که راهی دور 
چهارم شده اند، در 2 گروه سه تیمی 
تقسیم می شوند و در تک دیدارهایی 
که مسابقه برگشتی را در پی نخواهد 
داشت با هم بازی می کنند. تیم های 
صدرنشین راهی جام جهانی می شوند 
و تیم های دوم راهی دور بعد خواهند 

. شد
دور پنجم: 2 تیمی که راهی این مرحله 
شده اند، در تک مسابقه پلی آف با هم 
روبه رو می شوند و برنده راهی پلی آف 

نهایی می شود.

مورایس عذر مانوئل فرناندز و نیلسون جونیور را می خواهد؟
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